

TEXT PUBLICITATE ANUNTURI

Denumire contract - ARTICOLE DE BIROTICĂ (rechizite, papetărie, imprimate)

Cod CPV - 30192000-1 - Accesorii de birou

Valoare estimată – 71.425,00 lei, fără TVA

Descriere contract - Operatorii economici au dreptul să depună oferta pentru una, două, mai multe sau toate pozițiile din tabelul de mai jos, iar evaluarea ofertelor se va realiza pentru fiecare poziție în parte.

Propunerea tehnică va fi elaborată astfel încât aceasta să respecte în totalitate cerințele prevăzute în specificațiile tehnice (a se vedea coloana 4 din tabel) și va fi întocmită astfel încât să asigure posibilitatea verificării corespondenței cu prevederile acestora. Cerințele impuse prin specificațiile tehnice vor fi considerate ca fiind minimale și obligatorii. Se pot atașa fotografii, broșuri, pliante, cataloage etc.

Propunerea financiară: se va completa Formular 3 și coloanele 6, 9 și 10 din Tabel

NOTA: Ofertanții vor completa doar pozițiile pentru care depun oferte, iar valoarea înscrisă în Formularul 3 va fi suma (fără TVA) a tuturor pozițiilor ofertate, la care se adaugă TVA conform dispozițiilor legale.

Pretul va fi exprimat în lei (fără TVA), cu maxim 2 zecimale.

Prețurile vor include toate cheltuielile privind transportul, taxele, impozitele, contribuțiile legale de orice natură în legătură cu obiectul contractului și trebuie să acopere toate costurile descrise în specificațiile tehnice.

Operatorii economici vor prezenta următoarele **documente**:

- informații generale (Formular 1)
- declarație privind evitarea conflictului de interese potrivit art.59 și 60 din Legea nr.98/2016 cu modificările și completările ulterioare (Formular 2)

Condiții de participare - Ofertele se vor transmite până în data de 12.07.2024 ora 12⁰⁰, prin e-mail achizitii.investitii@plmb.ro sau la sediul Direcției Generale de Poliție Locală și Control a Municipiului București – Bulevardul Libertății nr.18, Bl.104, sector 5, București. **Ofertele transmise la alta adresă de e-mail decât cea menționată în prezentul anunț, respectiv achizitii.investitii@plmb.ro nu se vor lua în considerare.**

Condiții referitoare la contract – Factura va fi emisă prin sistemul național privind factura electronică RO e-Factura, potrivit art.II din Legea nr.139/2022, iar plățile în favoarea prestatorului se vor efectua în termen de maxim 30 de zile de la înregistrarea facturii la sediul beneficiarului. Plata facturii se va face prin virament bancar din bugetul alocat instituției, prin trezorerie.

Livrarea se va face pe bază de comenzi succesive emise pentru fiecare produs/grupă de produse în parte, în funcție de necesități și de fondurile aprobate cu această destinație, iar termenul de livrare va fi maxim 15 zile lucrătoare de la acceptarea comenzii, la sediul autorității contractante din Bd. Libertății nr.18, bl.104, parter, sector 5 București. Produsele vor fi însoțite de declarație de conformitate și certificat de garanție.

Criteriul de atribuire: “prețul cel mai scăzut” pentru fiecare poziție în parte.

Informații suplimentare

Operatorii economici pot solicita clarificări prin e-mail achizitii.investitii@plmb.ro până inclusiv în data de 10.07.2024, ora 16.00, iar autoritatea contractantă va răspunde prin răspuns consolidat în data de 11.07.2024, răspuns consolidat ce va fi postat pe site-ul www.plmb.ro, secțiunea informații de interes public/achiziții publice.

OFERTANTUL

.....

(denumirea/numele)

INFORMATII GENERALE

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al (*denumirea/numele și sediul/adresa candidatului/ofertantului*), declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că datele prezentate mai jos sunt reale.

TIPUL COMPANIEI:

1. Denumirea/numele

2. Abreviere

3. Adresa:

4. Cod Postal:

5. Tara:

6. Telefon:

Fax:

E-mail:

7. Codul unic TVA*:

8. Locul inregistrarii:

9. Data inregistrarii:

10. Numarul de Inregistrare:

11. Obiectul de activitate relevant pentru obiectul contractului:

12. cod IBAN si trezoreria la care este deschis:

13. Numele, prenumele si functia reprezentantului legal (administrator) sau care este împuternicit (se va atașa împuternicirea) să semneze contractul/comanda:

Data completarii :[ZZ.LLLL.AAAA]

Ofertant,.....

(semnatura autorizata)

OFERTANTUL

(denumirea/numele)

DECLARATIE
privind evitarea conflictului de interese
(conform art. 59 si 60 din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice)

1. Subsemnatul/a, în calitate de
 (ofertant/candidat/ofertant asociat/subcontractant), la, în temeiul art.59 din
 Legea nr.98/2016 privind atribuirea contractelor de achiziție publică, declar pe proprie răspundere, sub
 sancțiunea falsului în declarații, următoarele:

a) eu sau unul dintre terții susținători ori subcontractanți propuși nu dețin părți sociale, părți de interes,
 acțiuni din capitalul subscris, ori a persoanelor care fac parte din consiliul de administrație/organul de
 conducere sau de supervizare al autorității contractante;

b) eu sau unul dintre terții susținători ori subcontractanți propuși nu este este soț/soție, rudă sau afin,
 până la gradul al doilea inclusiv, cu persoane care fac parte din consiliul de administrație/organul de
 conducere sau de supervizare al autorității contractante;

c) eu sau unul dintre terții susținători ori subcontractanți propuși nu avem, direct ori indirect, un interes
 personal, financiar, economic sau de altă natură, ori ne aflăm într-o altă situație de natură să afecteze
 independența și imparțialitatea autorității contractante pe parcursul procesului de evaluare;

d) eu sau unul dintre terții susținători ori subcontractanți propuși nu avem drept membri în cadrul
 consiliului de administrație/organul de conducere sau de supervizare și/sau nu avem acționari ori asociați
 semnificativi persoane care sunt soț/soție, rudă sau afin până la gradul al doilea inclusiv ori care se află
 în relații comerciale cu persoane cu funcții de decizie în cadrul autorității contractante;

e) eu sau unul dintre terții susținători ori subcontractanți propuși nu am nominalizat printre principalele
 persoane desemnate pentru executarea contractului persoane care sunt soț/soție, rudă sau afin până la
 gradul al doilea inclusiv ori care se află în relații comerciale cu persoane cu funcții de decizie în cadrul
 autorității contractante.

2. Subsemnatul/a..... declar că voi informa imediat autoritatea contractantă
 dacă vor interveni modificări în prezenta declarație la orice punct pe parcursul derulării procedurii de
 atribuire a contractului de achiziție publică sau, în cazul în care vom fi desemnați câștigători, pe parcursul
 derulării contractului de achiziție publică.

3. De asemenea, declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că
 autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor,
 situațiilor și documentelor care însoțesc oferta, orice informații suplimentare.

4. Subsemnatul/a autorizez prin prezenta orice instituție, societate comercială, bancă, alte persoane
 juridice să furnizeze informații reprezentanților autorizați ai autorității contractante cu privire la orice
 aspect tehnic și financiar în legătură cu activitatea noastră.

Persoanele cu funcție de decizie în cadrul instituției sunt: Daniel RĂȘICĂ - Director General; Liviu NEDELCU
 - Director General; Horia SCARLAT - Director Executiv, Direcția Contencios, Registratură și Logistic; Corina
 Dumitru – Director Executiv Direcția Economică; Serviciul Logistic – Laurian Nicolae TAIFAS – Șef Serviciu;
 Andreea Luminița PRICU - Șef Serviciu Achiziții, Investiții, Derulare Contracte; Carmen BARBU – Șef Serviciu
 Contencios, Legalitate Acte și Indrumare Juridică

Data completăriiOperator economic,

..... (nume, prenume)
..... (semnatura autorizată)

Formular 3

OFERTANTUL

(denumirea/numele)

FORMULAR DE OFERTĂ FINANCIARĂ

Către _____
(denumirea autoritatii contractante si adresa completa)

Domnilor,

1. Examinând documentele achiziției, subsemnații, reprezentanți ai ofertantului _____, ne oferim ca, în _____
(denumirea/numele ofertantului)
conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația de atribuire, să furnizăm _____, pentru
suma de _____ lei
(suma în litere și în cifre)
la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în valoare de _____ lei.
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să furnizăm produsele conform specificațiilor tehnice și ofertei tehnice depuse.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de _____ zile, respectiv până la data de _____
(durata în litere și cifre)
_____, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând
(ziua/luna/anul)

înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Până la încheierea și semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajant între noi.

5. Alături de oferta de bază: _____

☐ depunem ofertă alternativă, ale cărei detalii sunt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar "alternativă"; _____

☒ nu depunem ofertă alternativă.

6. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data ____/____/_____, în calitate de _____, legal
autorizat să semnez oferta pentru și în numele _____.
(denumirea/numele ofertantului)

Nr. crt.	Denumire produs	Specificații tehnice	U.M.	Confirmarea operatorului economic că produsele oferite respectă specificațiile tehnice	Cantitate necesară -buc-	Cantitate oferită -buc-	P.U. estimat -lei, fără TVA-	Valoarea estimată -lei, fără TVA-	P.U. oferit -lei, fără TVA-	Valoarea oferită -lei, fără TVA-
0	1	2	3	4	5	6	7	8 = 5x7	9	10 = 6x9
1.	Capse 24/6	Tip capse: 24/6 Capacitate maximă de capsare: 30 coli Capse zincate Ambalare: 1000 buc/cutie	cutii		1.000		1,50	1.500,00		
2.	Condică prezentă	Format: A4 Nr. file: 100 Filele sunt prinse pe latura lungă Deschidere: pe latura lungă Culoare hârtie: alb Printare: cu negru Tipărit: față/verso Copertă din carton subțire alb Dimensiuni maxime (lungime x lățime x grosime): 297 x 209	buc		20		12,00	240,00		
3.	Dosar cu șină din carton	Dosar carton pentru îndosariere și arhivare documente Ambalare: 100 buc/set Culoare: alb Model: cu șină Format: A4 Gramaj: 200 g/mp Cu sistem de prindere hârtie (șină în interior)	buc		5.000		1,00	5.000,00		

4.	Dosar cu șină din plastic	Ambalare: 50 buc/ set sau 20 buc/set Cu multiperforații pentru prinderea în biblioraft sau caiete mecanice Din plastic rezistent Format A4 În interior cu alonjă pentru îndosariere documente Etichetă interschimbabilă pe latura lungă pentru detalii Grosime copertă față: 190 micrometri Grosime copertă spate: 230 micrometri Diverse culori Dimensiuni: 314 x 242 mm	buc		2.000		1,00	2.000,00		
5.	Hârtie copiator A4	Hârtie pentru printare documente Format hârtie: A4 (210 x 297 mm) Gramaj hârtie: 80 g/ m ² Culoare hârtie: alb Compatibilitate: imprimante laser și inkjet, copiatoare Ambalare: 500 coli/top În ambalaj din hârtie	top		700		18,00	12.600,00		
6.	Pix albastru	Pix de unică folosință cu mină albastră Mină pix de calitate cu uscare rapidă, rezistentă la apă Corp din plastic revazut cu clemă din plastic cu ajutorul căreia se poate atașa la agendă sau caiet Închidere cu capac prin apăsare Ambalare: 50 bucati/cutie	buc		1.500		1,00	1.500,00		
7.	Plic A3	Format :A3 Deschiderea se face pe latura mică Material: hârtie Tipărit în interior pentru protecție vizuală suplimentară Dimensiuni (lățime x lungime) : 320 x 420 mm Gramaj hârtie : 120gr/mp Culoare plic: alb	buc		100		1,00	100,00		

		Ambalare:100 bucăți/set Mod lipire plicuri A4: siliconic (se sigilează prin îndepărtarea benzii care acoperă suprafața siliconică și suprapunerea clapelor)								
8.	Plic A4	Format: A4 Deschiderea se face pe latura mică Material: hârtie Tipărit în interior pentru protecție vizuală suplimentară Gramaj: 90 g/mp Dimensiuni (lățime x lungime) : 229 x 324 mm Culoare: alb Ambalare: 250 buc./cutie Mod lipire: siliconic (se sigilează prin îndepărtarea benzii care acoperă suprafața siliconică și suprapunerea clapelor)	buc		6.000		1,00	6.000,00		
9.	Plic A5	Format: A5 Deschiderea se face pe latura mare Material: hârtie Tipărit în interior pentru protecție vizuală suplimentară Gramaj: 80 g/mp Dimensiuni (lățime x lungime): 162 x 229 mm Culoare: alb Ambalare: 500 buc./cutie Mod lipire: siliconic (se sigilează prin îndepărtarea benzii care acoperă suprafața siliconică și suprapunerea clapelor)	buc		20.000		0,75	15.000,00		
10.	Plic A6	Format: A6 Deschiderea se face pe latura mare Material: hârtie Tipărit în interior pentru protecție vizuală suplimentară Gramaj: 80 g/mp Dimensiuni (lățime x lungime) : 114 x 162 mm	buc		8.000		0,50	4.000,00		

		Culoare: alb Ambalare: 1000 buc/cutie Mod lipire: siliconic (se sigilează prin îndepărtarea benzii care acoperă suprafața siliconică și suprapunerea clapetei)								
11.	Plic C7 (cu fereastră)	Format: C7 (DL) Tip: cu fereastră Deschiderea pe latura mare Fereastră: 90/45 Material: hârtie Tipărit în interior pentru protecție vizuală suplimentară Gramaj: 80 g/mp Dimensiuni plic: 110 x 220 mm Clapă: dreaptă Culoare: alb Mod lipire: siliconic (se sigilează prin îndepărtarea benzii care acoperă suprafața siliconică și suprapunerea clapetei) Ambalare: 1000 buc/cutie	buc		32.000		0,50	16.000,00		
12.	Registru de casă autocopiativ	Format: A4, autocopiativ (albastru, verde) Nr. file: 50 Hârtie offset, 80 g/mp Culoare hârtie: alb Printare: cu negru Coperti cartonate Etichetat cu denumirea instituției si titlul registrului	buc		5		10,00	50,00		
13.	Registru intrare-ieșire -carnet cu 100 file, format A3, cu coperti cartonate, tipărit față-verso	Format: A3, landscape Nr. file: 100 Hârtie offset, 80 g/mp Culoare hârtie: alb Printare: cu negru Tipărit: față/verso Coperti cartonate de culoare albastru închis Copertă mucava caserată, landscape Registru legat în copertă rigidă din mucava caserată	buc		60		70,00	4.200,00		

		Grosime copertă: aproximativ 2 mm Etichetat cu denumirea instituției si titlul registrului								
14.	Registru note interne 100 file, format A4, landscape	Format: A4, landscape Nr. file: 100 Hârtie offset, 80 g/mp Culoare hârtie: alb Printare: cu negru Coperti cartonate Grosime copertă: aproximativ 2 mm Etichetat cu denumirea instituției si titlul registrului	buc		1		50,00	50,00		
15.	Registru pentru evidența predării / primirii carnetelor de proces - verbale de constatare a contravențiilor noi / completate – Directia Centrul Istoric - carnet de 100 file numerotate, formt A3, tiparit fata / verso.	Format: A3 landscape Nr. file: 100, numerotate Tipărit: față/verso Hârtie offset, 80 g/mp Culoare hârtie: alb Printare: cu negru Coperti cartonate de culoare albastru închis Etichetat cu denumirea instituției si titlul registrului	buc		5		63,00	315,00		
16.	Registru persoane dispărute si auto date in atenție, 100 file, format A4, landscape	Format: A4, landscape Nr. file: 100 Hârtie offset, 80 g/mp Culoare hârtie: alb Printare: cu negru Coperti cartonate Grosime copertă: aproximativ 2 mm Etichetat cu denumirea instituției si titlul registrului	buc		1		50,00	50,00		
17.	Registru pentru evidnța predării- primirii notelor de constatare a contraventiilor noi/	Format: A3 landscape Nr. file: 100, numerotate Tipărit: față/verso Hârtie offset, 80 g/mp Culoare hârtie: alb	buc		5		65,00	325,00		

	completate – Directia Centrul Istoric – carnet cu 100 file numerotate, format A3, tiparit fata / verso	Printare: cu negru Coperti cartonate de culoare albastru închis Etichetat cu denumirea instituției si titlul registrului								
18.	Registru de evidenta a dispozitiilor de incasare / plata catre casierie	Format: A4 Nr. file: 30 Hârtie offset, 80 g/mp Culoare hârtie: alb Printare: cu negru Coperti cartonate de culoare albastru inchis – tip registru (carton rigid) Etichetat cu denumirea instituției si titlul registrului	buc		1		65,00	65,00		
19.	Borderou de predare a documentelor	Format: A5, landscape Nr. file: 100/carnet Hârtie offset, 60 g/mp Culoare hârtie: alb Tipărit: față/verso Coperti hartie Printare: cu negru	carnet		10		25,00	250,00		
20.	Registru de evidenta Bonuri de consum si bonuri de transfer	Format: A4 Nr. file: 100 Hârtie offset, 80 g/mp Culoare hârtie: alb Tipărit: față/verso Coperti cartonate de culoare albastru inchis – tip registru (carton rigid) Printare: cu negru Etichetat cu denumirea instituției si titlul registrului	buc		1		65,00	65,00		
21.	Registru itinerariilor patrulelor auto de siguranta publica si monitorizarea obiectivelor	Format: A3, landscape Nr. file: 150 O zi, să conțină 3 file față-verso, astfel ▪ fila 1- anexa 1 ▪ fila 2- anexa 2	buc		10		70,00	700,00		

		▪ fila 3- anexa 3 ▪ La ultima pagină , tabelul cu nume si prenume sa conțină 50 pct. Hârtie offset, 80 g/mp Culoare hârtie: alb Printare: cu negru Coperti cartonate de culoare albastru închis Copertă mucava caserată, landscape Registru legat în copertă rigidă din mucava caserată Grosime copertă: aproximativ 2 mm Etichetat cu denumirea instituției si titlul registrului								
22.	Registrul itinerariilor patrulelor auto de siguranță publică si monitorizarea obiectivelor, Tip A3, - 200 file	Format: A3, landscape Nr. file: 200 Hârtie offset, 80 g/mp Culoare hârtie: alb Printare: cu negru Coperti cartonate de culoare albastru sau negru Copertă mucava caserată, landscape Registru legat în copertă rigidă din mucava caserată Grosime copertă: aproximativ 2 mm Având urmatoarele rubrici: ▪ Nr. crt. ▪ Itinerar de patrulare (zona de patrulare) ▪ Nr. auto ▪ Funcția, numele și prenumele polițistului local ▪ În serviciu, sch. 1, sch. 2, sch 3 ▪ Semnătura ▪ Indicativ radio Etichetat cu denumirea instituției si titlul registrului	buc		2		60,00	120,00		

23.	Registru privind itinerariile patrurilor auto/pedestre de siguranță publică, format A3, -100 file	Format: A3 landscape Nr. file: 100 Hârtie offset, 80 g/mp Culoare hârtie: alb Printare: cu negru Coperti cartonate de culoare albastru închis Copertă mucava caserată, landscape Registru legat în copertă rigidă din mucava caserată Grosime copertă: aproximativ 2 mm Etichetat cu denumirea instituției si titlul registrului	buc		4		60,00	240,00		
24.	Registru cu itinerariile de patrulare si zonele de fluidizare a traficului rutier	Format: A3 landscape Nr. file: 150 O zi să conțină 3 file fata-verso, astfel: ▪ fila 1- anexa 1 ▪ fila 2- anexa 2 ▪ fila 3- anexa 3- tabel cu nume, prenume – 20 pct. Hârtie offset, 80 g/mp Culoare hârtie: alb Printare: cu negru Coperti cartonate de culoare albastru închis Copertă mucava caserată, landscape Registru legat în copertă rigidă din mucava caserată Grosime copertă: aproximativ 2 mm Etichetat cu denumirea instituției si titlul registrului	buc		15		63,00	945,00		
25.	Registru unic de evidență a contractelor de achiziții publice	Format: A3 landscape Nr. file: 100 tiparit fata verso Hârtie offset, 80 g/mp Culoare hartie: alb Prinare: cu negru Coperti cartonate de culoare albastra sau neagra Coperta mucava caserata, landscape Registru legat in coperta rigida din mucava caserata Grosime coperta: aproximativ 2 mm	buc		1		70,00	70,00		

		Etichetat cu denumirea institutiei si titlul registrului								
26.	Tuș șampilă albastru	Tuș pentru șampilă, culoare intensă Potrivit pentru orice tip de tușieră Flacon din plastic, prevăzut cu picurător Capacul indică culoarea tușului Gramaj: 30 ml Închidere cu un capac prin înșurubare Culoare: albastru În cutie de carton	buc		10		4,00	40,00		
TOTAL -lei, fără TVA-								71.425,00		
TOTAL -lei, cu TVA-								84.995,75		

NOTA 1: Pentru pozitiile din tabelul de mai sus -2, 12, 13 , 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 și 25, se vor transmite modele de tipizate ofertantilor castigatori odata cu comunicarea rezultatului achizitie directe. Dupa stabilirea si acceptarea machetei de catre beneficiar, se va emite comanada fermă iar termenul de livrare va fi de maxim 15 zile lucrătoare de la acceptarea comenzii ferme de către furnizorul de produse.

NOTA 2: Ofertele care depasesc pretul unitar estimat in lei fara TVA conform coloana nr 7 din tabelul de mai sus vor fi considerate inacceptabile.

